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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

تیم ملی کشتی آزاد در چهار وزن اول 
سه باخت مقابل امریکا دشت کرد. سه 
باخت عجیب که هر سه کاملاً نشان از 
ناتوانی کشتی ایران در این مبارزه ها 
داشت اما در بین این سه مبارزه که 
کشتی ایران بازنده بود، شکست حسن 
یزدانی بسیار تلخ و ناگوار بود. یکی از 
بدترین شکست های تاریخ کشتی 
ایران در مسابقات جهانی 
بلگراد و در مسابقه ای 
که عنوان مسابقه قرن 
را به خودش گرفته بود، 
رقم خورد. شکستی 
با اختلاف زیاد که این 
سؤال را به وجود می آورد 
چه اتفاقی رخ داده که 
بهترین کشتی گیر ایران به 

این روز افتاده است؟
حسن یزدانی و دیوید تیلور به استثناهای 
کشتی دنیا تبدیل شده اند. دو قهرمان 
بی نظیر که حرف اول و آخر را در مسابقات 
وزن 86 کیلوگرم می زنند، در جهانی 
بلگراد هم چشم های علاقه مندان به 
کشتی در دنیا را به خود جلب کردند. تا 
پیش از بلگراد 4 بار با هم روبه رو شده 
بودند که حاصل آن 3 برد برای تیلور و 
یک برد برای یزدانی بود که برد یزدانی 
در جهانی نروژ به دست آمد. بعد از برد 
حسن یزدانی در جهانی اسلو این سؤال 
برای همه وجود داشت حالا که این دلاور 
کشتی ایران توانسته راه برتری مقابل 
تیلور را به دست بیاورد آیا به سلطه این 

نابغه امریکایی پایان می  دهد؟
به همین دلیل هم فینال بلگراد لقب 
رقابت قرن را به خودش اختصاص داد اما 
چیزی که در بلگراد علاقه مندان به کشتی 
دیدند، شکست قرن بود نه رقابت قرن. 
حسن یزدانی که در این سال های اخیر 

وقتی به تیلور هم باخته بود با اختلاف 
اندک و در رقابتی پایاپای بوده و حتی در 
فینال المپیک تا ثانیه های پایانی برنده 
بود و با اشتباه داوران بازنده شد اما این 
بار در بلگراد کاملاً دست و پا بسته بود 
و بدون هیچ حرکت مثبتی مغلوب نابغه 
امریکایی شد. چه اتفاقی در این یک 
سال برای حسن یزدانی افتاده که او این 

چنین ناتوان مقابل تیلور بود؟
نه توان زیر گرفتن و نه توان خسته 
کردن تیلور با حرکات دستانش را 
داشت. این تیم هم انتخابی متفاوتی 
داشت و هم تمرینات متفاوتی را پشت 
سر گذاشته بود اما چه چیزی رخ داد 
که منجر به شکست سه کشتی گیر 
مهم ایران در مصاف با ستاره های 

کشتی امریکا شد؟
قبل از یزدانی هم محمد نخودی به 
جردن باروفس و یونس امامی هم به 
کایل دایک باخته بودند تا در روزهایی که 
همه منتظر بودند کشتی ایران در نبود 

روسیه به سکوی نخست جهان تکیه 
بزند، شکست های پیاپی مقابل امریکا 
برای تیم ملی رقم خورد. حالا امریکا آقای 
کشتی دنیا شده اما واقعاً چرا کشتی 
آزاد ایران که فقط یک رقیب داشت 
نتوانست برای رقابت با یک حریف خود 

برنامه ریزی مناسبی را داشته باشد؟
شاید معنی تمرینات متفاوت هم در 
همین باشد که در روزهایی مهم  اردوی 
آماده سازی تیم ملی کشتی آزاد یک ماه 
تعطیل بود. حدفاصل 20 خرداد تا 20 تیر 
تیم ملی کشتی آزاد اردو نداشت. یعنی 
یک ماه تعطیلی در دو ماه قبل از شروع 
مسابقات قهرمانی جهان که دلیل این 
امر هم برگزاری انتخابی مرحله نهایی 
تیم ملی بود. شاید این تعطیلی یک 
ماهه اردو توان جسمانی تیم را کاهش 
داد و عملاً وقتی کشتی گیران آزادکار 
ایران به یک حریف قدرتمند رسیدند، به 
لحاظ جسمانی تفاوت ها مشخص شد. 
کشتی گیران 34 ساله و 35 ساله امریکا 

و یا حتی قهرمان پا به سن گذاشته 
ترکیه مقابل کشتی گیران جوان و 21 و 
22 ساله ایران تا لحظه آخر روپا بودند. 
چرا باید محمد نخودی 22 ساله مقابل 
جردن باروفس 35 ساله که پدر 4 فرزند 
است، در طول شش دقیقه حتی یک 
بار هم برای زیر گیری اقدام نکند؟ چرا 
باید امیرحسین زارع 21 ساله که تجربه 
برنز المپیک و طلای جهان را دارد در 
مصاف با طاها آکگول ترکیه ای در 10 
ثانیه پایانی کم بیاورد و نتواند از برتری 

خودش محافظت کند؟
ن  ا عنو ی  ر زگا و ر نی  ا یزد حسن 
تکنیکی ترین کشتی گیر ایران بود 
اما در شش دقیقه حتی یک بار هم 
نتوانست زیر بگیرد و در نهایت هم 
چهار بار حریف از او زیر موفق گرفت. 
بلگراد قرار بود بهشت کشتی ایران 
باشد اما اقداماتی در یک سال گذشته 
انجام شده که بلگراد برای کشتی ایران 

تبدیل به جهنم شد.

شکست های
 بد کشتی
در جهانی صربستان

جهنم
بلگراد

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

دیوید تیلور با اعتراف به اینکه به فکر بازنشستگی بوده است از خود به عنوان 
کشتی گیر جادوگر یاد کرد و حسن یزدانی را دلیل پیشرفت خود دانست: »این 
اولین باری بود که با عزم فوق العاده سخت برابر یزدانی قرار گرفتم. یزدانی 
آن آتش و انگیزه را در من ایجاد کرد تا ادامه دهم. بارها به بازنشستگی فکر 
کردم. از بچگی رویای قهرمانی در المپیک را داشتم که به آن رسیدم. اگر ۸ 
هفته بعد از المپیک به جهانی نروژ نمی رفتم دیگر حرفه من تمام شده بود.«

طاها آکگول اعلام کرد حرکت او بعد از برتری برابر امیرحسین زارع پاسخی به رفتار 
زارع بعد از قهرمانی در جهانی نروژ بود. آکگول درباره برتری در این مبارزه گفت: 
»من به خوبی آماده شده بودم. حریفم سال قبل من را شکست داده بود ولی یک 
ژست پادشاه به خود گرفت. من و پتریاشویلی هیچ وقت این کار را نکرده بودیم. 
احترام در ورزش خیلی مهم است. این حرکتی که من انجام دادم به همین خاطر 

بود. در گذشته دو بار در فینال شکست خوردم که خیلی ناراحت کننده بود.«

امریکایی ها از ایران برای حضور در جام جهانی کشتی آزاد در این کشور دعوت 
کردند اما شرط دبیر برای حضور در این مسابقات صدور ویزا برای همه اعضای 
تیم است: »بابت سال گذشته گله کردم که آنها به 6 نفر از تیم و چند نفر از ما 
ویزا ندادند. باید به همه اعضای تیم ویزا بدهند و اعلام کردم اگر حتی به یک 
نفر ویزا ندهند، در جام جهانی شرکت نمی کنیم. زمانی بحث ویزای شخصی 

است و مشکلی وجود ندارد اما اینکه از ما دعوت کنند فرق می کند.«

دیوید تیلور:  طاها آکگول:  دبیر: 

به اسلو نمی آمدم حرفه ام تمام بود احترام در ورزش خیلی مهم است امریکا ویزا بدهد به جام جهانی می رویم

باروفس، با 10 مدال افسانه شد

شکست ناپذیر
ه  ر ستا فس  و ر با ن  د جر
شکست ناپذیر کشتی دنیا که از 
سال 2011 وارد مسابقات قهرمانی 
جهان شده بود توانست دهمین 
مدال خود در مسابقات قهرمانی 
جهان را با غلبه بر محمد نخودی 
به دست آورد. جردن باروفس 
نی در مسابقات کشتی  قهرما
قهرمانی جهان را از سال 2011 در 
استانبول شروع کرد که اولین 
طلای خود را با غلبه بر صادق 
گودرزی به دست آورد. نکته جالب 
توجه اینکه او آخرین طلای خود را 
هم با غلبه بر یک کشتی گیر ایرانی 
یعنی محمد نخودی در جهانی 
بلگراد به دست آورد. باروفس 
با این مدال طلا توانست اولین 
کشتی گیر تاریخ امریکا باشد که 
صاحب 7 مدال طلا در مسابقات 
جهانی و المپیک شده است. تا 
پیش از این جان اسمیت با 6 مدال 
طلا صاحب عنوان پرافتخارترین 

کشتی گیر تاریخ بود.

پس از کسب عنوان 
پرافتخارترین کشتی گیر 

تاریخ آمریکا

جردن باروفس: 
خداحافظی نمی کنم

جردن باروفس پس از رسیدن به 
7 طلای جهان و المپیک و کسب 
عنوان پرافتخارترین کشتی گیر 
تاریخ آمریکا اعلام کرد قصد 
خداحافظی از کشتی ندارد. جردن 
باروفس بعد از غلبه بر محمد 
نخودی و رسیدن به هفتمین طلای 
جهان و المپیک گفت: »احساس 
شگفت انگیزی دارم. از خداوند، 
خانواده ام، مربیان و حریفان 
تمرینی ام و همه کسانی که به 
من برای رسیدن به این افتخارات 
کمک کردند تشکر می کنم. مردم 
فقط قهرمانی ها را می بینند اما 
پشت این افتخارات سخت کوشی 
و تعهد زیادی است و مردم به ندرت 
می توانند پشت صحنه یک قهرمان 
را ببینند. از جان اسمیت تشکر 
می کنم که من را غیر مستقیم 
برای کسب این افتخارات تحت 
فشار قرار داد و باعث انگیزه من 
شد.« او درباره ماجرای خداحافظی 
از دنیای قهرمانی ادامه داد: »قبل از 
هر مبارزه به خودم یادآوری می کنم 
که این راهی است که انتخاب 
کرده ام. این رنج انتخابی است 
که داشته ام، سخت و وحشتناک 
است اما خداوند به من این توانایی 
و ابزار را داده است تا بتوانم از پس 
از این کار بربیایم. من 34 سال سن 
دارم و پدر 4 فرزند هستم. تقریباً 
یک دهه است که ازدواج کرده ام 

اما هنوز در اوج قرار دارم.«

عبور از طلسم 60 ساله با نقره

رکورد شکنی تلخ
حسن یزدانی با کسب مدال نقره 
مسابقات قهرمانی جهان در بلگراد 
هشتمین مدال خود را کسب کرد. 
حسن یزدانی که از سال 2015 در 
مسابقات قهرمانی جهان مدال آوری 
خودش را شروع کرده بود، در 
جهانی بلگراد به هشتمین مدال 
خود دست پیدا کرد. با این مدال 
او از رکورد تعداد مدال غلامرضا 
تختی و حمید سوریان عبور کرد. 
7 مدال آقا تختی 60 سال بود که 
در کشتی ایران پابرجا مانده بود و 
او توانست از این رکورد عبور کند. 
حمید سوریان نابغه کشتی فرنگی 
ایران که 7 مدال طلا را کسب 
کرده هم با مدال طلای خود در 

قهرمانی جهان سال 2014 به رکورد 
آقا تختی رسیده بود، در بلگراد 
شاهد شکسته شدن رکوردش بود. 
البته این شکسته شدن رکورد با 
تلخی زیادی همراه شد، چرا که او 
شکست سختی را از دیوید تیلور 
در فینال وزن 86 کیلوگرم متحمل 
شد. حسن یزدانی دوست داشت 
این رکورد شکنی با مدال طلا همراه 

شود اما این اتفاق رخ نداد.

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در 
حالی سه روز خود را پشت سر گذاشته 
و تکلیف چهار وزن اول مشخص شده 
که کشتی گیران آزاد در مصاف با 
رقبای خود به نظر به لحاظ جسمانی 
کم آوردند. شکست عجیب یزدانی و 
نخودی مقابل تیلور و باروفس 
میرحسین  ا و شکست 
زارع در مصاف با 
در  کگول  آ ها  طا
نی  یا پا نیه  ثا  1 0
یت  حکا ید  شا
از ضعف جسمانی 
داشته باشد. در این 

بین شاید مهمترین اتفاق در وزن 
57 کیلوگرم رخ داد جایی که علیرضا 
سرلک تنها حذف شده تیم ملی کشتی 
آزاد در دو روز مسابقات قهرمانی جهان 
نام گرفت. کشتی گیری که در همان 
دور نخست به کشتی گیر چین باخت و 
حریف چینی هم در نیمه نهایی مغلوب 
توماس گیلمان آمریکایی شد تا سرلک 
که نقره جهان را در سال گذشته به 
دست آورده بود، از دور مسابقات کنار 
برود. باختی که شاید مهمترین دلیل 
برگزاری مسابقه انتخابی بود. سرلک در 
کمتر از 45 روز در دو مسابقه شرکت 
کرد و برای هر کدام هم دو بار وزن کم 

کرد تا برنده مسابقه انتخابی باشد. 
انتخابی که به نظر هر دو کشتی گیر 
یعنی علیرضا سرلک و احمد محمدنژاد 
جوان را از بین برد. جوان در جهانی 
جوانان باخت و سرلک در جهانی 
بزرگسالان اما حالا کسی هست که 

درباره این اشتباه حرف بزند؟
در کشتی فرنگی هر کشتی گیری که 
شکست می خورد می گفتند محمد 
بنا انتخابی رودررو نگذاشت، اما در 
مسابقات آزاد کسی نیست که درباره 
این شکست حرف ریشه ای بزند. به 
طور کلی نتایجی که در کشتی آزاد به 
دست آمد از یک پوشش رسانه ای قوی 

برخوردار است و کسی نیست بگوید 
که در سه وزن کشتی گیران ایران با 
امریکا روبه رو شدند و هر سه شکست 
خوردند. در حالی  که رقیب کشتی 
ایران در این دوره از مسابقات که 
روسیه غیبت دارد، فقط امریکا است. 
سرلک 20 خرداد در جام تختی کشتی 
گرفت و بعد هم 16 تیر در رقابت های 
مراکش کشتی گرفت؛ حضور در دو 
رویداد مهم در کمتر از 40 روز حکایت 
از وزن کم کردن های زیاد دارد و نتیجه 
هم می شود همین که در مسابقات 
قهرمانی جهان او دیگر شادابی جهانی 

سال گذشته را ندارد. 

سرلک و حذف زودهنگام از قهرمانی جهان

نتیجه انتخابی

شاید معنی تمرینات 
متفاوت هم در 
همین باشد که 

در روزهایی مهم  
اردوی آماده سازی 
تیم ملی کشتی 
آزاد یک ماه تعطیل 
بود. حدفاصل 20 
خرداد تا 20 تیر تیم 
ملی کشتی آزاد اردو 
نداشت


